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ANKETIRANJE ZAVRŠENIH / ALUMNI STUDENATA 

Izvješće o rezultatima anketiranja za 2021. godinu 

Uvodno 

Sustav za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete na Veleučilištu „Lavoslav Ružička“ predviđa provedbu 
anketiranja završenih / alumni studenata Veleučilišta „Lavoslav Ružička“ na godišnjoj razini. Postupak 
anketiranja provodi se u cilju dobivanja informacija o zadovoljstvu alumnija studijskim programima te 
radom pojedinih službi i Veleučilišta u cjelini. Također, anketiranjem se dobivaju važne informacije o 
zaposlenosti alumnija i usklađenosti studijskih programa, odnosno usvojenih znanja i vještina s 
potrebama radnog mjesta kao i o nastavku studiranja onih koji su završili preddiplomske stručne 
studije. Rezultati anketiranja dostupni su upravi Veleučilišta te se koriste u svrhu osiguravanja i 
unaprjeđenja kvalitete rada Veleučilišta u narednom razdoblju. 

Metodologija 

Anketiranje završenih / alumni studenata Veleučilišta za 2021. godinu provedeno je tijekom 25. 
svečane promocije stručnih prvostupnica/prvostupnika te 4. svečane promocije stručnih 
specijalistica/specijalista. Svečane promocije održane su 11. lipnja 2021. godine. Završeni studenti su 
popunjavali anketne upitnike prije svečanosti dodjele diploma, a anketiranje je dobrovoljno i 
anonimno. Anketni upitnik nalazi se u prilogu. Na proces anketiranja značajan utjecaj imala je situacija 
u vezi pandemije COVID 19, odnosno epidemiološke mjere. 

Rezultati  

Anketu je ispunilo ukupno 75 završenih / alumni studenata od kojih 56 osoba ženskog spola (75%) te 
19 osoba muškog spola (25%). Anketirani su bili starosti 22 do 47 godinu, pri čemu je 81% anketiranih 
imalo između 22 i 26 godina. Anketiranju je pristupilo 12 završenih studenata (16%) preddiplomskog 
stručnog studija „Trgovina“, 19 studenata (25%) preddiplomskog stručnog „Upravnog studija“, 31 
student (41%) preddiplomskog stručnog studija „Fizioterapija“ te 13 studenata (17%) specijalističkog 
diplomskog studija „Preventivna fizioterapija“. Prema statusu studiranja, 49 anketiranih (65%) 
studiralo je u statusu redovnog studenta, dok je 26 anketiranih (35%) studiralo u statusu izvanrednog 
studenta. Upisani studijski program bio je prvi izbor studiranja za 63 anketiranih, odnosno za 84% 
ukupnog broja anketiranih (pitanje br. 5). Većina anketiranih (71 alumni ili 95%) upisala je studijske 
programe u razdoblju od 2016. do 2018. godine i to 17 tijekom 2016. godine, 42 tijekom 2017. godine 
te 12 tijekom 2018. godine (pitanje br. 6). Svi ispitanici završili su studij 2020. i 2021. godine i to 73 
anketiranih tijekom 2020. godine te dvoje tijekom 2021. godine (pitanje br. 7). Najveći broj anketiranih, 
njih 46 odnosno 651%, završilo je studij s prosječnom ocjenom dobar (pitanje br. 8).  

             Prvi izbor studiranja (5)              Prosječna ocjena studiranja (8) 
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Da imaju mogućnost ponovnog izbora, 67 anketiranih (89%) upisalo bi studijski program koji su studirali 
(pitanje br. 9), dok bi 49 završenih studenata (94%) preporučilo drugima da upišu studijske programe 
koje su oni studirali (pitanje br. 10). 

    Mogućnost ponovnog biranja (9)               Preporuka za upis drugima (10) 

    

Ukupno 43 anketiranih studenata (57%) ocjenjuje studijske programe ocjenom dobar i vrlo dobar, od 
čega devet anketiranih (12%) ocjenom dobar te 34 anketiranih (45%) ocjenom vrlo dobar. Ukupno 31 
anketirani student (41%) ocjenjuje studij koji je studirao ocjenom izvrstan (pitanje br. 11). 

Ukupna ocjena studija (11) 

 

Nakon završenog studija posao je pronašlo 24 anketiranih (32%), dok je 51 anketiranih još uvijek 
nezaposleno (pitanje br. 12). Posao je za manje od 6 mjeseci pronašlo šest anketiranih (25%), sedam 
anketiranih za 6-12 mjeseci (29%), jedan anketirani (4%) za 12-24 mjeseca, jedan anketirani (4%) za 
više od 24 mjeseca, dok preostalih devet anketiranih (38%) nije odgovorilo (pitanje br. 13). Na broj 
nezaposlenih značajno utječu epidemiološke mjere uslijed pandemije COVID-19, nastavak obrazovanja 
te kratkoća vremena od datuma diplomiranja. 

               Jeste li zaposleni (12)?               Vrijeme pronalaska posla (13) 
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Od ukupnog broja anketiranih koji su imali posao u trenutku anketiranja, 13 anketiranih (54%) pronašli 
su posao u struci, dok su 11 anketiranih (46%) zaposleni izvan struke (pitanje br. 14). Anketirani su kao 
mjesto rada navodili zdravstvene ustanove (npr. NMB Vukovar, OŽB Vinkovci i dr.), razna poduzeća 
(npr. RBA, Ledo plus d.d., Dimnjak d.o.o. i dr.) te ustanove i tijela javne uprave (npr. MUP, HZZO i dr.) 
(pitanje br. 15). Stručna znanja i vještine stečene na Veleučilištu pomogli su u obavljanju posla kod 17 
anketiranih (71%), dvoje anketiranih (8%) odgovorilo je negativno, dok petoro anketiranih (21%) nije 
moglo točno procijeniti (pitanje br. 16). 

     Jeste li zaposleni u struci (14)?    Stručna znanja i vještine (16) 

    

Nakon završetka preddiplomskog stručnog studija od 62 anketiranih studenata, 17 anketiranih (27%) 
nastavilo je školovanje, dok su preostali krenuli na tržište rada (pitanje br. 17). Nitko od 13 anketiranih 
studenata sa specijalističkog diplomskog studija nije nastavio daljnje školovanje. Studenti koji su 
nastavili školovanje upisali su diplomske sveučilišne studije ili diplomske specijalističke studije u 
području društvenih (ekonomija i pravo) i biomedicinskih znanosti (većinom nastavak na Veleučilištu 
na studiju preventivne fizioterapije) (pitanje br. 18). Cjelokupni rad i djelovanje Veleučilišta ocjenom 
dobar ocijenilo je 13 anketiranih (17%), 28 anketiranih (37%) ocjenom vrlo dobar te 33 anketiranih 
(44%) ocjenom izvrstan. Prosječna ocjena rada Veleučilišta iznosi 4,24 (pitanje br. 19). 

         Nastavak školovanja (17)        Ukupan rad i djelovanje Veleučilišta (19) 

    

Anketirani su u okviru pitanja br. 20 trebali ocijeniti četiri tvrdnje koje se odnose na različite aspekte 
studijskih programa koje su studirali ocjenama od 1 (nimalo) do 5 (potpuno) ili ocjenom ne mogu 
procijeniti (NMP). U nastavku svake tvrdnje u tablici upisan je broj anketiranih koji su dali odgovarajuću 
ocjenu pojedinoj tvrdnji, istaknut je broj anketiranih, odnosno najčešća ocjena za pojedinu tvrdnju, te 
je prikazana srednja vrijednost (Pr.).  
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U kojoj mjeri je studij zadovoljio Vaia podetna odekivanja? 1 13 29 30 2 4,24

U kojoj Vas je mjeri studij osposobio za rad u struci? t t 16 2t 31 5 4,27

U kojoj Vas je mjeri studij osposobio za daljnje obrazovanje? L t2 75 3s 2 4,33

Koliko ste zadovoljni cjelokupnim iskustvom studiranja? 9 28 36 2 4,41

7 2 3 4 5
Ne mogu
procijeniti

Rad nastavnika/asistenata za vrijeme studija. 1 3 35 33 3 4,45

Opremljenost literaturom i rad Knjiinice. 3 8 24 36 4 4,40

Rad i organiziranost Studentske sluibe. 6 1,4 22 29 4 4,1,5

Korisnost i sadriaj mreine stranice Veleudiliita. 9 28 3i 5 4,45

Sadriaj i kvaliteta studijskog programa. 7 29 36 3 4,47

Ponuda izbornih predmeta. 3 11 20 37 4 4,37

Korisnost predavanja/seminara/vjeibi za razumijevanje i

primjenu sadriaja. 10 22 38 5 4,s',J.

Raspored odriavanja nastave (tjedno). J 1,4 18 34 6 4,31

Organizacija strudne prakse. 3 2 10 18 38 4 4,31.

Organizacija i kvaliteta studentske prehrane. 7 10 t3 27 t1 4,05

Rad Studentskog zbora. 1_ t4 19 32 9 4,45

U okviru pitanja br. 21" anketiranisu trebali izrazitistupanj zadovoljstva pojedinim sluZbama i poslovima
na Veleudili5tu i to ocjenama od 1 (potpuno nezadovoljan) do 5 (potpuno zadovoljan), odnosno
ocjenom ne mogu procijeniti (NMP).

U dijelu anketnog upitnika koji se odnosio na prijedloge za unaprjedenje nastavnog procesa i rada na
VeleudiliStu (pitanje br. 22), ukupno je petoro studenata ostavilo svoje komentare Sto dini svega 7%
anketiranih. Prijedlozi i komentari prosljeduju se upravi Veleudili5ta na daljnje postupanje.

Obrodo podotako: lgor Bilondiii, ing.

lzvjeiCe izrodio: dr. sc. Slobodon Stojanovii, prof. v. i.

Voditelj Centro za kvolitetu

dr. sc. Slobodon Stojonovit, prof. v. i.i+

Tvrdnja 7
Ne mogu
orociieniti

Pr.

Tvrdnjo Pr.
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Prilog 1.  

ALUMNI VEVU 

ANKETNI UPITNIK ZA ZAVRŠENE STUDENTE/ICE 

Poštovane kolegice i kolege, 

mišljenje naših završenih studenata od izuzetne je važnosti za naš daljnji rad. Stoga Vas molimo da 
odvojite nekoliko minuta vašeg vremena i odgovorite na postavljena anketna pitanja. Anketa je 
anonimna, a prikupljeni podaci bit će korišteni u svrhu osiguravanja i unaprjeđivanja nastavnog procesa 
i uvjeta studiranja na Veleučilištu "Lavoslav Ružička" u Vukovaru te dobivanja slike o mogućnostima 
zapošljavanja studenata nakon završenog studija. 

Hvala na sudjelovanju! 
1) Spol:   1)  M             2)  Ž 

2) Godina rođenja:   ____________ 

3) Koji preddiplomski stručni studij ste završili na Veleučilištu?  

1)   Trgovina   2)    Upravni   3)   Fizioterapija   4)   Preventivna fizioterapija 

4) U kojem statusu ste studirali?   

1)   Redoviti  2)  Izvanredni 

5) Je li upisani studij bio Vaš prvi izbor? 

1)  Da 2)  Ne 

6) Koje godine ste upisali studij?    ____________ 

7) Koje godine ste završili studij (diplomirali)?   ____________ 

8) S kojom prosječnom ocjenom ste završili studij? 

1)  2,00-2,49;   2)  2,50-3,49;   3)  3,50-4,49;   4)  4,50-5,00 

9) Biste li upisali ovaj studij da imate mogućnosti ponovno birati?   

1)  Da 2)  Ne 

10) Biste li drugima preporučili upisati ovaj studij? 

1)  Da 2)  Ne   

11) Kojom ukupnom ocjenom biste ocijenili studij? 

1)  Nedovoljan;  2)  Dovoljan;  3)  Dobar;  4)  Vrlo dobar;  5)  Izvrstan 

12) Jeste li zaposleni? (Ukoliko niste zaposleni, prijeđite na 17. pitanje)  

1)  Da 2)  Ne 

13) Nakon koliko vremena od završetka studija ste se uspjeli zaposliti?   

1)  za manje od 6 mjeseci;                 2)  nakon više od 6, a manje od 12 mjeseci  

3)  nakon više od 12, a manje od 24 mjeseca; 4)  nakon više od 24 mjeseca 

14) Jeste li zaposleni u struci?  

1)  Da 2)  Ne 

15) U kojem poduzeću ili ustanovi radite? ____________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

16) Jesu li Vam stručna znanja i vještine stečeni na Veleučilištu pomogli u obavljanju posla? 

1)  Da 2)  Ne 3)  Ne mogu procijeniti  
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17) Jeste li nakon završetka studija nastavili školovanje? 

1)  Da 2)  Ne 

18) Ako ste nastavili školovanje, navedite:   

1) koje veleučilište ili fakultet ste upisali ___________________________________________ 

2) koji smjer (studijski program) _________________________________________________ 

19) Kojom ocjenom biste ocijenili cjelokupni rad i djelovanje Veleučilišta?  

1)  Nedovoljan;  2)  Dovoljan;  3)  Dobar;  4)  Vrlo dobar;  5)  Izvrstan 

20) Ocijenite navedene tvrdnje (ocjene su: 1 – nimalo, 2 – malo, 3 – dobro, 4 – vrlo dobro, 5 – 

potpuno; molimo Vas da svaku tvrdnju ocijenite samo jednom ocjenom). 

Opis 1 2 3 4 5 
Ne mogu 
procijeniti 

U kojoj mjeri je studij zadovoljio Vaša početna očekivanja?       

U kojoj Vas je mjeri studij osposobio za rad u struci?       

U kojoj Vas je mjeri studij osposobio za daljnje 
obrazovanje? 

      

Koliko ste zadovoljni cjelokupnim iskustvom studiranja?       

 

21) Izrazite stupanj zadovoljstva navedenim službama i poslovima na Veleučilištu (ocjene su: 1 

– potpuno nezadovoljan, 2 – nezadovoljan, 3 – niti zadovoljan, niti nezadovoljan, 4 – 

zadovoljan, 5 – potpuno zadovoljan; molimo Vas da svaki iskaz ocijenite samo jednom 

ocjenom). 

Opis 1 2 3 4 5 
Ne mogu 
procijeniti 

Rad nastavnika/asistenata za vrijeme studija.       

Opremljenost literaturom i rad Knjižnice.       

Rad i organiziranost Studentske službe.       

Korisnost i sadržaj mrežne stranice Veleučilišta.       

Sadržaj i kvaliteta studijskog programa.       

Ponuda izbornih predmeta.       

Korisnost predavanja/seminara/vježbi za razumijevanje i 
primjenu sadržaja. 

      

Raspored održavanja nastave (tjedno).       

Organizacija stručne prakse.       

Organizacija i kvaliteta studentske prehrane.       

Rad Studentskog zbora.        

 

22) Imate li prijedloga za poboljšanje nastavnog procesa i rada na Veleučilištu?  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 



Veleuiiliite ,,Lovoslov Ruiiiko" u Vukovoru ,/ Centor zo kvolitetu

lzvjeiie o rezultatimo anketiranjo zq 2027. godinu. - Anketiranje zovrienih / alumni studenoto -
usvojeno je no 23. sjednici Odboro za kvolitetu Veleuiiliito ,,Lovoslov Ruiidka" u Vukovaru odrianoj
77. trovnja 2022. godine.

za kvalitetu

c

Predsjednica

Ja*,/a
mr. sc.'darija lvonkoviC, v, pred,

o




